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SO KOMMT DIE GLASFASER 
BIS IN IHR ZUHAUSE
1. Informieren: 
Alle Informationen rund um die Glasfaser-Versorgung an 
Ihrem Wohnort erhalten Sie auf unserer Glasfaser-Website 
oder unter unserer kostenlosen Glasfaser-Servicenummer.

2. Bestellen: 
Wählen Sie Ihren Glasfasertarif oder bestellen Sie Ihren  
Glasfaser-Hausanschluss. Im Aktionszeitraum erhalten  
Sie den Glasfaser-Hausanschluss sogar kostenlos.

3. Planen: 
Wir planen das Glasfasernetz an Ihrem Wohnort sowie  
die Versorgung aller Häuser und Wohnungen, für die ein 
Auftrag vorliegt.

4. Bereitstellung: 
Egal, ob Sie Mieter oder Eigentümer sind: Wir kümmern  
uns um alles, bis Ihr Haus an das Glasfasernetz ange-
schlossen oder Ihr Glasfasertarif bereitgestellt wurde.

MEHR INFOS  
ERHALTEN SIE HIER:
telekom.de/duesseldorf, unter der kostenlosen  
Glasfaser-Servicenummer 0800 22 66100, in Ihrem  
Telekom Shop oder im Fachhandel. Als Geschäftskunden 
beraten wir Sie unter 0800 33 06709.

telekom.de/jetzt-glasfaser oder  
kostenlose Glasfaser-Servicenummer  

0800 22 66100

telekom.de/duesseldorf oder
kostenlose Glasfaser-Servicenummer

0800 22 66100

Schnell. Stabil. Zukunftssicher.

Wir verbinden Euch mit

Jetzt mit Hausanschluss für 0 €*  
in Düsseldorf Flingern Nord & Düsseltal

Laut CHIP, Heft 05/2021

N E T Z T E ST

Laut connect Festnetztest, 
Heft 08/2021



Sie haben Fragen zum Glasfaserausbau? 

Dann besuchen Sie uns doch auf unserer 
digitalen Bürgerveranstaltung:

Zugang über:
magenta-iv.de
08.09.2021, 19:00 Uhr

 Einfach QR-Code scannen
und mehr erfahren:

Mit Glasfaser wird MagentaTV zum Erlebnis

Genießen Sie die ganze Vielfalt von MagentaTV Smart:

• Große Sendervielfalt – über 50 HD-Sender

• Serien, Filme, Shows und Dokus kostenlos in der Megathek

•  Zugriff auf Streamingdienste und Partner3 optional 

• Zuhause und unterwegs für die ganze Familie

Weitere Infos unter telekom.de/magentatv

Die Telekom baut für Sie in Düsseldorf Flingern Nord & Düsseltal 
das neue,  leistungsstarke Glasfasernetz aus. Mit diesem neuen 
Festnetz- Standard sind Sie bestens für die Zukunft gerüstet. 
Darauf können Sie sich freuen:

•  Schnell: Highspeed-Surfen mit bis zu 1.000 MBit/s im Download

•  Stabil: mit garantierten Bandbreiten

•  Zukunftssicher: Glasfaserleitungen sind heute und in Zukunft die 
Basis für Ihre neue, leistungsfähigere Internetanbindung

•  Parallel: online spielen, im Homeoffice arbeiten und Filme streamen. 
Besonders mit  MagentaTV einzigartiges Fernsehen streamen – 
natürlich ohne Qualitätsverlust

•  Fair: kein Preisunterschied zwischen Glasfasertarifen 
und herkömmlichen Internetanschlüssen bei gleichzeitig 
besserer Leistung

•  Unkompliziert: egal, ob Sie Mieter oder Eigentümer 
sind – wir kümmern uns um alles

GLASFASER-VORTEILE
Die Telekom verbindet stabiles Netz mit flexiblen Tarifen:

GLASFASER-TARIFE GLASFASER-UNTERHALTUNG

für nur 19,95 €2
mtl.

in den ersten 6 Monaten, danach nur 54,95 €2 mtl.

MAGENTA ZUHAUSE XL

Telefonie
Telefonie Flat ins gesamte deutsche Festnetz 
und in alle deutschen Mobilfunknetze

Internet
Surfen mit 250 MBit/s im Download 
und 50 MBit/s im Upload

für nur 19,95 €2
mtl.

in den ersten 6 Monaten, danach nur 44,95 €2 mtl.

MAGENTA ZUHAUSE L

Telefonie
Telefonie Flat ins gesamte deutsche Festnetz 

Internet
Surfen mit 100 MBit/s im Download 
und 50 MBit/s im Upload

für nur 19,95 €2
mtl.

in den ersten 6 Monaten, danach nur 59,95 €2 mtl.

MAGENTA ZUHAUSE XXL

Telefonie
Telefonie Flat ins gesamte deutsche Festnetz 
und in alle deutschen Mobilfunknetze

Internet
Surfen mit 500 MBit/s im Download 
und 100 MBit/s im Upload

80 €2

Router-Gutschrift 
sichern!

Glasfaser-
Hausanschluss für 

0 €1

statt 799,96 €!

3 

1) Bei Beauftragung eines Glasfaser-Hausanschlusses bis zum 31.12.2021 entfallen die einmaligen Kosten von 799,96 €. Die Be-
reitstellung erfolgt, wenn Hauseigentümer/Hausverwaltung dem Ausbau nicht widersprechen und eine finale Prüfung den Aus-
bau bestätigt. Das geplante Ausbaugebiet kann nach Auswahl Ihres Wohnorts der Internetseite telekom.de/jetzt-glasfaser 
entnommen werden. 2) Aktion gilt bis 31.12.2021 für Breitband-Neukunden, die in den letzten 3 Monaten keinen Breitbandan-
schluss bei der Telekom hatten. MagentaZuhause L–XXL kosten in den ersten 6 Monaten jeweils 19,95 €/Monat. Danach kostet 

MagentaZuhause L 44,95 €/Monat, MagentaZuhause XL 54,95 €/Monat und MagentaZuhause XXL 59,95 €/Monat. Bei Buchung 
von MagentaZuhause L–XXL erfolgt eine Router-Gutschrift i. H. v. 80 € bei Miete eines Routers (Endgeräte-Service-Paket ab 
5,95 €/Monat). Hardware zzgl. Versandkosten in Höhe von 6,95 €. Einmaliger Bereitstellungspreis für neuen Telefonanschluss 
69,95 €. Mindestvertragslaufzeit für MagentaZuhause 24 Monate, für den Router 12 Monate. MagentaZuhause ist in vielen An-
schlussbereichen verfügbar. 
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